Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Нижневартовска №49 «Родничок»

ПРИНЯТО:

на педагогическом совете

МАДОУ города Нижневартовска

детский сад №49 «Родничок»

Протокол №1 от 28.09.2020г.

Согласовано:

с родительским комитетом ДОУ

Протокол №1 от 30.09.2020г.

УТВЕРЖДЕНО:

Заведующий МАДОУ

города Нижневартовска

детский сад №49 «Родничок»

___________ В.Н.Смирнова

Приказ №420 от 04.10.2020г.

Копия верна

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке (языках) образования образовательной организации,

осуществляющей образовательную деятельность, по реализуемым ею

образовательным программам

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 1.1. Положение определяет язык образования образовательного учреждения,

реализующего программу дошкольного образования.

 1.2. Положение разработано в соответствии с Конституцией РФ, на

основании закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», закона РФ от 01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке

Российской Федерации», закона РФ от 25.10.1991 №1807-I «О языках народов

Российской Федерации», Устава образовательного учреждения.
2. ЯЗЫК ОБРАЗОВАНИЯ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

2.1. В образовательном учреждении образовательная деятельность

осуществляется на государственном языке (русском языке) Российской

Федерации.

2.2. Изучение государственного языка РФ осуществляется в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом.
3.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа

руководителя «Об утверждении «Положения о языках образования в МАДОУ

города Нижневартовска детский сад №49 «Родничок» и действует до принятия

нового.

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься образовательной

организацией в соответствии с действующим законодательством и Уставом

МАДОУ города Нижневартовска детский сад №49 «Родничок».

		2022-11-28T10:47:05+0500
	Смирнова Вера Николаевна
	Я являюсь автором этого документа